АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: ]

	[bookmark: _GoBack]21 июня 2022 г.
	г.Арсеньев
	№
	349-па

Об ограничении движения транспорта

В связи с проведением Эстафеты огня VII Международных спортивных игр «Дети Азии» (далее – Эстафета огня Игр) 10 июля 2022 года на территории Арсеньевского городского округа, в целях обеспечения безопасности дорожного движения, руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ограничить проезд транспортных средств по следующему маршруту Эстафеты огня Игр: ул. Жуковского от ул. Калининская до ул. Ленинская; по ул. Ленинская                                   от ул. Жуковского до ул. Ломоносова; по ул. Ломоносова от ул. Ленинская                                               до ул. Калининская; по ул. Калининская от ул. Ломоносова до ул. Новикова; перекресток                         ул. Новикова с ул. Калининская на период с 07:00 часов до 11:00 часов 10 июля                          2022 года.
2. Ограничить проезд крупногабаритных транспортных средств по ул. Новикова от ул. Стахановская до ул. Калининская и по ул. Октябрьская от ул. Ломоносова до                         ул. Жуковского на период с 07:00 часов до 11:00 часов 10 июля 2022 года.
3.	Рекомендовать Межрайонному отделу МВД России «Арсеньевский» (Дулов) принять к сведению пункты 1, 2 настоящего постановления.
4.	МБУ «Специализированная служба Арсеньевского городского округа» (Шёлков):
- установить леерные ограждения и дорожные знаки 3.2 «Движение запрещено», 4.2.3 «Объезд препятствия», 6.8.1, 6.8.2 «Тупик» в соответствии со схемой в редакции приложения к настоящему постановлению с 07:00 часов до 11:00 часов 10 июля 2022 года.
- установить дорожные знаки 6.8.3 «Тупик» по ул. Новикова за перекрестком                                   с ул. Стахановская, по ул. Ломоносова в районе многоквартирного дома № 6                                     по ул. Ломоносова по направлению к ул. Ленинская и дорожный знак 6.8.1 «Тупик» по ул. Жуковского на перекрестке с ул. Островского по направлению к ул. Калининская.
5.	Управлению жизнеобеспечения администрации городского округа:
-	приостановить движение общественного транспорта, следующего по муниципальному маршруту регулярных перевозок пассажиров и багажа № 2 «Приморская – Гортоп» по дорогам Арсеньевского городского округа на период с 07:00 до 11:00 часов 10 июля 2022 года;
-	 изменить движение общественного транспорта, следующего по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа № 1, № 4, № 6, № 11, № 11а,                        № 12, № 12т в следующем порядке: начальная точка отправления – ул. Октябрьская                      - ул. Щербакова – ул. Садовая – ул. Ломоносова, далее – по маршруту следования, аналогично в обратном направлении на период с 07:00 до 11:00 часов 10 июля 2022 года;
-	проинформировать руководителей транспортных организаций, осуществляющих перевозки по муниципальным маршрутам, и компаний, осуществляющих перевозки по межмуниципальным и междугородним маршрутам по территории Арсеньевского городского округа, об изменении маршрута движения автобусов по территории Арсеньевского городского округа, об отсутствии мест посадки пассажиров междугороднего транспорта по ул. Калининская на время проведения Эстафеты огня Игр 10 июля 2022 года.
6.	Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить размещение настоящего постановления и информации об ограничении движения транспорта на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа.
7.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации городского округа Е.В. Богомолова.

Глава городского округа                                                                                        В.С. Пивень
image1.png